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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi oppivelvollisuuslain 
muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

VST ry kiinnittää huomiota luonnoksessa oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja sen vaikutuksiin 
vapaasta sivistystyöstä annetuin lain säädöksiin seuraavasti:

” Pykälän 5 momentissa säädetään oppivelvollisille suunnatun koulutuksen valtionosuuden 
määrästä. Pykälän 5 momenttiin ehdotetaan lisättäväksi myös säännös oppivelvollisille suunnatun 
koulutuksen järjestämiseen myönnettävästä oppimateriaalilisästä. Ehdotetun säännöksen mukaan 7 
a luvussa tarkoitetun koulutuksen järjestämiseen kansanopiston ylläpitäjälle myönnettäisiin 
oppimateriaalilisä koulutukseen varatun valtion talousarviossa olevan määrärahan puitteissa. 
Oppimateriaalilisän euromäärästä säädettäisiin valtioneuvoston asetuksella. 

Hallituksen esityksen liitteenä olevan asetusluonnoksen mukaan oppimateriaalilisä olisi 6,90 euroa 
opiskelijaviikkoa kohti. Oppimateriaalilisä myönnettäisiin oppilaitoskohtaisen yksikköhinnan lisäksi. 
Oppimateriaalilisä ei vaikuttaisi keskimääräiseen yksikköhintaan.”

VST ry kannattaa ylläolevaa linjausta oppivelvollisille suunnatun koulutuksen järjestämiseen 
myönnettävästä oppimateriaalilisästä. Kansanopistoja pitää kohdella yhdenvertaisesti lukioiden ja 
ammatillista koulutusta antavien oppilaitosten oppivelvollisille suunnatun koulutuksen 
oppimateriaalikustannusten kattamiseen oppilaitoskohtaisen yksikköhinnan lisäksi. Tähän on esim. 
valtiovarainvaliokunta aikaisemmin ottanut kantaa mietinnössään (VaVM 36/2020). 

Lakimuutokset on määrä astua voimaan 1.8.2022 , mutta oppimateriaalien lisäkustannuksia on 
syntynyt jo lukuvuoden 2021-2022 aikana. VST ry ehdottaa että kevätlukukauden 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

oppimateriaalikustannukset kompensoitaisiin koulutusten ylläpitäjille takautuvasti ja 
täysimääräisesti ylläolevien säännösten periaatteiden mukaan.
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